



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2017 № 1549-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 11.09.2013 г. № 2819-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления выплат Почетным гражданам городского округа Тольятти, их родственникам в случае смерти (гибели) Почетных граждан городского округа Тольятти, а также оказания (отдания) почестей Почетным гражданам городского округа Тольятти»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, в связи с переименованием мэрии городского округа Тольятти в администрацию городского округа Тольятти, изменениями штатного расписания администрации городского округа Тольятти и перераспределением полномочий между органами администрации городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 11.09.2013 г. № 2819-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления выплат Почетным гражданам городского округа Тольятти, их родственникам в случае смерти (гибели) Почетных граждан городского округа Тольятти, а также оказания (отдания) Почестей почетным гражданам городского округа Тольятти» (далее - Постановление) (газета «Городские ведомости»; № 69, 13.09.2013; № 39, 09.06.2015; № 3, 22.01.2016; № 16, 22.03.2016; № 43, 05.07.2016), следующие изменения:

1.1. В пунктах 3, 4, 5 и 7 Постановления слово «мэрии» заменить словом «администрации».

1.2. В пункте 6 Постановления:

1.2.1. слова «связи мэрии» заменить словами «связи администрации»;

1.2.2. слова «департаменту социального обеспечения мэрии городского округа Тольятти (Лысова С.В.)» заменить словами «управлению муниципальной службы и кадровой политики администрации городского округа Тольятти (Дементьев Д.В.)».

1.3. В пункте 11 Постановления слова «на заместителя мэра Леснякову Т.И.» заменить словами «на руководителя аппарата администрации городского округа Тольятти Бычкову Е.Э.».

2. Внести в Порядок предоставления выплат Почетным гражданам городского округа Тольятти, их родственникам в случае смерти (гибели) Почетных граждан городского округа Тольятти, а также оказания (отдания) почестей Почетным гражданам городского округа Тольятти, утвержденный Постановлением (далее - Порядок) (газета «Городские ведомости»; № 69, 13.09.2013; № 39, 09.06.2015; № 3, 22.01.2016; № 16, 22.03.2016; № 43, 05.07.2016), следующие изменения:

2.1. В пунктах 1.2, 1.5, абзаце первом пункта 1.3, подпункте 2.2.5 пункта 2.2 Порядка слово «мэра» заменить словом «главы».

2.2. В пунктах 1.4, 1.5, 1.7, абзаце первом пункта 1.9, пункте 1.10, подпункте 2.2.4 пункта 2.2, пункте 2.3, подпункте 5.7.3 пункта 5.7, пункте 5.8, подпункте 5.13.3 пункта 5.13 Порядка слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

2.3. В пункте 1.8 Порядка слова «Департамент социального обеспечения мэрии городского округа Тольятти (далее - Департамент социального обеспечения)» заменить словами «управлением муниципальной службы и кадровой политики администрации городского округа Тольятти (далее – Управление муниципальной службы)».

2.4. В пункте 2.2 Порядка:

2.4.1. в подпункте 2.2.2 исключить слова «через муниципальное казенное учреждение городского округа Тольятти «Центр хозяйственно-транспортного обеспечения» (далее - МКУ ЦХТО)»;

2.4.2. в подпункте 2.2.5 слова «МКУ ЦХТО» заменить словами «муниципальное казенное учреждение городского округа Тольятти «Центр хозяйственно-транспортного обеспечения».

2.5. В пунктах 3.4, 3.7, 3.10, 4.17, 6.8, 6.12, подпунктах 3.6.4, 3.6.5 пункта 3.6, подпунктах 4.13.2, 4.13.3, 4.13.4, 4.13.6 пункта 4.13, подпункте 4.14.3 пункта 4.14, подпунктах 6.11.3, 6.11.4 пункта 6.11 Порядка слова «распоряжения заместителя мэра по социальным вопросам» заменить словами «постановления администрации городского округа Тольятти (распоряжения руководителя аппарата администрации городского округа Тольятти)».

2.6. В подпункте 3.6.3 пункта 3.6 Порядка слова «проекта распоряжения» заменить словами «проекта постановления (распоряжения)».

2.7. В подпунктах 3.6.3, 3.6.6 пункта 3.6, пункта 3.7, 6.12, подпунктах 4.13.2, 4.13.6, 4.13.8 пункта 4.13, абзаце первом пункта 4.14, подпункте 6.11.3 пункта 6.11 Порядка слова «Департамент социального обеспечения» заменить словами «Управление муниципальной службы».

2.8. В абзацах втором, третьем пункта 4.2, абзацах втором, третьем пункта 4.3 Порядка слова «Департамент социальной поддержки» заменить словами «Управление муниципальной службы».

2.9. Пункт 4.5 Порядка дополнить подпунктом 4.5.6 следующего содержания:

«4.5.6. документы, подтверждающие факт совместного проживания супругов, родителей с Почетным гражданином городского округа Тольятти на день его смерти (гибели) (в том числе: выданная управляющей организацией справка (с указанием даты её составления, периода совместного проживания соответствующих лиц, подписью, расшифровкой подписи уполномоченных на подписание лиц и печатью); договор найма

жилого помещения (с указанием всех лиц, проживающих в жилом помещении); составленное в простой письменной форме свидетельство соседей (не менее трех) (с указанием его даты составления, периода совместного проживания соответствующих лиц, паспортных данных соседей, подписью, расшифровкой подписи соседей) (предоставляются в случае, если место жительства Почетного гражданина городского округа Тольятти и его супруги(а), родителей на день его смерти (гибели) не совпадает).».

2.10. В пункте 5.4 Порядка слова «Положением об организации похоронного дела на территории городского округа Тольятти, утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.12.2010 г. № 3910-п/1» заменить словами «постановлением мэрии городского округа Тольятти от 29.07.2016 г. № 2440-п/1 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории городского округа Тольятти».

2.11. В подпункте 6.11.5 пункта 6.11 Порядка слова «распоряжения заместителя мэра» заменить словами «постановления администрации городского округа Тольятти (распоряжения руководителя аппарата администрации городского округа Тольятти)».

2.12. В Приложениях № 1, № 3, № 4, № 5, № 6 к Порядку слова «Руководителю департамента социального обеспечения мэрии» заменить словами «В администрацию».

2.13. Таблицу Приложения № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

Операторы персональных данных:	
Администрация городского округа Тольятти	Адрес: 445020, г. Тольятти, площадь Свободы, 4, ул. Белорусская, 33
Муниципальное автономное учреждение городского округа Тольятти «Многофункциональный	Адрес: 445010, г. Тольятти, ул. Советская, 51А

центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	
---	--

».

2.14. В Приложении № 7 к Порядку слова «В департамент социального обеспечения мэрии» заменить словами «В администрацию».

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью администрации городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования, за исключением пункта 2.9.

5. Пункт 2.9 настоящего постановления вступает в силу после дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Тольятти Бычкову Е.Э.

Глава городского округа



*С.А.Анташев*  
С.А.Анташев